



000170

PREGÃO R. DE PREÇO 005/2022 - ANEXO IV
DISCRIMINAÇÃO DOS LOTES E MODELO DE PROPOSTA

AO
FUNDO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Referente: Licitação modalidade Pregão na Forma Presencial R. DE PREÇO Nº005/2022

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: *Distribuidora Ponto Certo Ltda*

Nome Fantasia: *Distribuidora Ponto Certo*

Endereço: *Rua Antônio Lisboa da Cruz, Nº 1279, Centro, Gurupi-TO*

CNPJ: *42.369.035/0001-42*

Inscrição Estadual: *29.512.759-7*

Inscrição Municipal: *115605*

E-mail: *distribuidorapontocentro@gmail.com*

Conta Bancária nº *5856918-9* Banco Original (212) Agência: *0001*

Nome para Contato: *Alexandre de Oliveira Rodrigues* Fone: *(63) 99231-3191*

Assunto. PROPOSTA

MD Pregoeira

Ilmos. Senhores da Equipe de Apoio

Vimos apresentar por intermédio desta, a nossa proposta para **AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE UTENSÍLIOS DOMESTICOS PARA O MUNICÍPIO DE CRIXÁS DO TOCANTINS.**

ITEM	PRODUTO	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	MARCA	V. UNIT.	V. TOTAL
01	BANDEJA ALUMÍNIO RETANGULAR 37X27X1,5	05	UND	Bandeja alumínio retangular, 37x27x1,5cm	ABC ALUMINO	60,89	304,45
02	BANDEJA GRANDE 35X300X425	05	UND	Bandeja grande, dimensões 35 x 300 x 425 mm cor, diversas Matéria prima pead polietileno de alta densidade.	ABC ALUMINO	78,21	391,05
03	CAIXA DE ISOPOR 100 LTS	05	UND	Caixa de isopor, 100 Lts.	ISOTERM	170,08	850,40
04	CAIXA ISOPOR 170 LTS	05	UND	Caixa isopor, 170 lts.	ISOTERM	208,71	1.043,55
05	CAIXA DE ISOPOR, 30 LT	05	UND	Caixa de isopor, 30 lt.	ISOTERM	60,89	304,45
06	CAIXA DE ISOPOR, 50LT	05	UND	Caixa de isopor, 50lt.	ISOTERM	78,21	391,05
07	COADOR DE CAFÉ	15	UND	Coador café, em flanela 100% algodão. Tamanho: pequeno, 11 cm de diâmetro, e 16 cm de profundidade.	AMANHECER	8,69	130,35

10	COLHER DESCARTÁVEL	50	PCT	Colher descartável, confeccionada com resina termoplástica translúcida. Devem se homogêneos, lisentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas não devem apresentar sujidade interna ou externa. Acondicionado conforme praxe do fabricante, de forma a garantir a integridade e higiene do produto até o seu uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Pacote com 50 unidades	STRAWPLAST	6,08	304,00
11	COLHER PARA REFEIÇÃO INOX	50	UND	Colher para refeição em Inox	TRAMOTINA	4,34	217,00
12	CONCHA GRANDE DE ALUMÍNIO	10	UND	Concha grande, resistente para caldeirão panela e caçarola 30cm em alumínio fundido (alumínio batido), funda, rasa e furada.	TRAMOTINA	31,23	312,30
13	COPO AMERICANO 200 ML	10	CX	Copo americano, em vidro capacidade de 200 ml. Caixa com 24 unidades.	NADIR	81,22	812,20
14	COPO DESCARTÁVEL 200 ML	05	CX	Copos descartáveis, material poliestireno atóxico, capacidade 200 ml, aplicação café, tira com 100 unidades. Gravação no fundo do copo do símbolo de identificação p/ reciclagem "PS", conforme NBR 12230.	COPOBRAS	184,66	923,30
15	COPO DESCARTÁVEL 300 ML	20	CX	Copos descartáveis, transparente material polipropileno atóxico, capacidade 300 ml.	COPOBRAS	161,65	3.233,00
16	COPO DESCARTÁVEL 300 ML COLORIDO	15	CX	Copos descartáveis, resistente 300ml coloridos e plástico pacote com 10 unidades.	COPOBRAS	260,83	3.912,45
17	COPO DESCARTÁVEL 80 ML	100	CX	Copos descartáveis, material poliestireno atóxico, capacidade 80 ml, aplicação café, tira com 100 unidades. Gravação no fundo do copo do símbolo de identificação p/ reciclagem "PS", conforme NBR 12230.	COPOBRAS	156,51	15.651,00
18	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO 38X38	05	UND	Cuscuzeira de alumínio, diâmetro: 38 cm, altura: 38 cm.	HOTEL ABC	43,41	217,05
19	CUSCUZEIRA DE ALUMÍNIO 4,5 LTS	03	UND	Cuscuzeira de alumínio, 4,5 Lts.	HOTEL ABC	78,21	234,63
20	ESCORREDOR DE MACARRÃO	05	UND	Escorredor de macarrão, em alumínio fundido 31x26x36 cm	TRAMOTINA	48,63	243,15

31X26X36 CM							
21	FACA P/ COZINHA – PRETO 05	05	UND	Faca de cozinha, para carne/cozinha universal preto 5.	TRAMOTINA	34,71	173,55
22	FACA P/ REFEIÇÃO INOX	50	UND	Faca para refeição inox.	TRMOTINA	4,34	217,00
23	FORMA REDONDA 35X5 CM	05	UND	Forma redonda, de bolo fundo fixo 35 x 5 cm.	DOCESAR	51,76	258,80
24	FORMA RETA REDONDA N° 28 EM ALUMÍNIO	05	UND	Forma reta redonda, n°28 em alumínio AAL.	DOCESAR	60,81	304,05
25	GARFO PARA REFEIÇÃO INOX	50	UND	Garfo para refeição inox.	TRAMOTINA	4,34	217,00
26	GARRAFA TÉRMICA 1 LT	05	UND	Garrafa térmica, pressão com alça, revestida em aço/inox fosco ampola de vidro, sistema que evita pingos, capacidade mínima de 1,0 litros; ampola de vidro.	TERMOLAR	104,31	521,55
27	GARRAFA TÉRMICA 2 LITROS	10	UND	Garrafa térmica, pressão com alça, revestida em aço/inox fosco ampola de vidro, sistema que evita pingos, capacidade mínima de 2,0 litros; ampola de vidro.	TERMOLAR	165,21	1.652,10
28	GUARDANAPO	25	PCT	Guardanapo, de papel branco, tamanho mínimo 24x22cm, pacote contendo 50 und.	SANTEPEL	5,39	134,75
29	ISQUEIRO	10	UND	Isqueiro, modelo grande comprimento 7 cm largura 3.5 cm.	BIC	6,95	69,50
30	JARRA PLÁSTICA 2 LITROS	10	UND	Jarra, em polipropileno com tampa, graduada 2 litros em polipropileno atóxico, com alça, autoclavável, translúcida, com graduação em silk-scren, capacidade peso altura diâmetro boca diâmetro fundo 2000 ml 130 g 20,5 cm 15 cm 12 cm.	ARQPLAST	20,87	208,70
31	JARRA PLÁSTICA 2 LITROS	15	UND	Jarra, em polipropileno com tampa, graduada 2 litros em polipropileno atóxico, com alça, autoclavável, translúcida, com graduação em silk-scren, capacidade peso altura diâmetro boca diâmetro fundo 2000 ml 130 g 20,5 cm 15 cm 12 cm.	ARQPLAST	20,87	313,05
32	PANELA DE ALUMÍNIO 10 LITROS	05	UND	Panela grande, de alumínio batido 10 lt.	HOTEL ABC	173,91	869,55
33	PANELA ALUMÍNIO BATIDO MÉDIA N° 46	05	UND	Panela média n° 46, panela em alumínio fundido, capacidade: 18 litros.	HOTEL ABC	217,06	1.085,30
34	PANELA ALUMÍNIO BATIDO N° 13	03	UND	Panela de alumínio batido, n°13.	HOTEL ABC	120,93	362,79
35	PANELA ALUMÍNIO BATIDO N° 24	03	UND	Panela de alumínio batido, n°24.	HOTEL ABC	139,11	417,33
36	PANELA ALUMÍNIO BATIDO N° 32	02	UND	Panela de alumínio batido, n°32.	HOTEL ABC	165,21	330,42
37	PANELA ALUMÍNIO	02	UND	Panela de alumínio batido, n°40.	HOTEL ABC		

BATIDO N° 40							
38	PANELA CAÇAROLA ALU. BATIDO 30 LITROS	02	UND	Panela caçarola grande, alumínio batido fundido grosso 30lts.	HOTEL ABC	191,40	382,80
39	PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS	01	UND	Panela de pressão 10 lt.	PANELUX	269,61	539,22
40	PANELA DE PRESSÃO 5 LITROS	02	UND	Panela de pressão 5 lt.	PANELUX	165,21	165,21
41	PANELA GRANDE ALUMÍNIO BATIDO 50 LITROS	05	UND	Panela grande de alumínio batido, 50 litros.	HOTEL ABC	139,11	278,22
42	PANELA CAÇAROLA ALU. BATIDO 30 LITROS	03	UND	Panela caçarola grande, alumínio batido fundido grosso 30lts.	HOTEL ABC	339,21	1.696,05
43	PANELA CAÇAROLA ALUMÍNIO BATIDO 4,650 LITROS	03	UND	Panela caçarola, 4,650 litros de alumínio fundido batido.	HOTEL ABC	269,61	808,83
44	PANO DE PRATO 40X60 CM	30	UND	Pano de prato 40x60cm, estampado com bainha tecido de 100% algodão.	MAIS FAMILHA	173,13	519,39
45	PAPEL ALUMÍNIO 30CM X 100M	10	UND	Papel alumínio, rolo 30cm x100 m.	WYDA	7,82	234,60
46	PAPEL ALUMÍNIO 45CM X 4M	10	UND	Papel alumínio, 45x4 metros.	WYDA	69,51	695,10
47	PAPEL FILME 28 CM X 30 CM	10	UND	Papel filme, filme pvc transparente 28cm x 30m película de embalagem.	BOREDA	6,08	60,80
48	PAPEL TOALHA	10	PCT	Papel toalha, folha dupla picotada, branca, tamanho 22,5 x 21,50 cm, com 60 folhas, pacote com 2 rolos.	KITCHEN	8,00	80,00
49	PENEIRA GRANDE 70 CM	05	UND	Peneira grande, com aro em polietileno e tela galvanizada 70 CM.	VITÓRIA	8,26	82,60
50	POTE PLÁSTICO 2 LTS C/ TAMPA ROSCA	10	UND	Pote de plástico, potes redondo ou quadrados plásticos capacidade mínima 2000 ml com tampa rosca.	SANREMO	78,21	391,05
51	POTE PLÁSTICO C/ TAMPA ROSCA 500 ML	10	UND	Pote plástico, potes redondos ou quadrados plásticos capacidade mínima, 500 ml com tampa rosca.	SANREMO	43,41	434,10
52	POTE PLÁSTICO REDONDO C/ LACRE 1 LITRO	10	UND	Pote plástico, potes redondos ou quadrados plásticos capacidade mínima 1 litro com tampa rosca.	SANREMO	26,96	269,60
53	PRATO DE REFEIÇÃO NORMAL DE VIDRO	50	UND	Prato de refeição, normal de vidro.	DURALEX	31,31	313,10
54	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL	50	PCT	Prato plástico descartável, na cor branca medindo 26 cm, resistente para servir refeições, embalagem com 10 unidades cada. Profundidade 02 cm e diâmetro 26 cm.	TERMOPOOT	8,69	434,50
55		10		Rabeira de café, em alumínio	HOTEL ABC	6,08	304,00



000174

	RABEIRA N° 16		UND	numero 16 com cabo de madeira.		78,29	782,90
56	REGISTRO PARA FOGÃO	10	UND	Registro para fogão.	IMAR	43,41	434,10
57	TÁBUA DE CARNE	05	UNI	Tabua de carne, tábua de corte em polietileno 21,7x35,5cm branca.	NITAPLAST	34,71	173,55
58	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL PC/100 UNIDADES	10	PCT	Touca sanfonadas descartável, pacote 100 unidades.	NOBRE	11,30	113,00
59	TRAVESSA DE VIDRO OVAL 4,5 LITROS	05	UND	Travessa de Vidro, oval 4,5 lt.	MARINEX	69,51	347,55
60	TRAVESSA DE VIDRO QUADRADA 3,5 LITROS	05	UND	Travessa de vidro, quadrada 3,5 lts.	MARINES	60,81	304,05
61	VASILHAMES C/ ÁGUA MINERAL 20 LITROS	15	UND	Vasilhames, galões/garrações de água mineral 20 litros com fabricação 2020.	SANTA CLARA	40,01	600,15
62	XICARA 60 ML	15	JG	Xicara 60 ml, jogo 6 xícaras com pires de chá 60 ml.	NADIR	60,89	913,35
						TOTAL	47.968,64

VALOR TOTAL = 47.968,64 (Quarenta e sete mil, novecentos e sessenta e oito reais e sessenta e quarenta centavos).

PRAZO DE GARANTIA MÍNIMA DOS PRODUTOS: 60 dias

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta dias).

Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta.

E em consonância aos referidos documentos, declaramos:

- 1 – Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta do contrato em anexo;
- 2 – Que o prazo de validade da presente proposta, contados a partir da data de abertura do conjunto proposta, é de 60 (sessenta) dias;
- 3 – Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os impostos e ou descontos ou vantagens.

Obs: O preenchimento do presente anexo acarretará a conformidade da proposta da licitante com todas as características do objeto e exigências constantes no edital.

42.369.035/0001-42

Gurupi-TO, 13 de Abril de 2022

**DISTRIBUIDORA
PONTO CERTO LTDA**

Rua Antônio Lisboa da Cruz, Nº 1279 Qd. 05 Lt. 06
CEP 77.405-098 Centro Gurupi TO

DISTRIBUIDORA PONTO CERTO LTDA
Alexandre de Oliveira Rodrigues
Sócio Proprietário